



*Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
i Nowego Roku życzenia zdrowia,
wielu dobrych dni i wszelkiej
pomysłności w 2013 roku
mieszkańcom Bychawy i okolic,
Rodzicom, Absolwentom,
Sympatykom naszej szkoły
składa Dyrektor,
nauczyciele i pracownicy
Zespołu Szkół Zawodowych Nr1
im. majora Henryka Dobrzańskiego
w Bychawie*

Jak obyczaj stary każe, według ojców naszych wiary,
z dniem Bożego Narodzenia pragniemy złożyć Wam życzenia.
Niech ta gwiazdka betlejemska, co zaświeci nam o zmroku,
zaprowadzi Was do szczęścia, w nadchodzącym Nowym Roku.

Redakcja

AKCJA HONOROWEGO ODDAWANIA KRWI

10 grudnia 2012 roku odbyła się akcja oddawania krwi pod hasłem "**Podaruj radość innym**". Akcję zorganizował Samorząd Uczniowski we współpracy z Wojskowym Centrum

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SP ZOZ w Lublinie. Krew oddało około 30 osób - 10 litrów krwi. W zamian uczniowie otrzymali dzień wolny od zajęć, po osiem czekolad i sok.

XV SPOTKANIA REGIONALNE

12 grudnia 2012 roku uczniowie naszej szkoły wzięli udział w spotkaniu zorganizowanym przez Bychawskie Towarzystwo Regionalne. Tematem, XV już spotkania, były Zabawy i zabawki

dziecięce w dawnej Polsce jako składnik kultury bycia i rozrywki. Celem tegorocznej imprezy było przypomnienie i odtworzenie dawnych zabaw, zabawek dziecięcych i form spędzania wolnego czasu przez naszych rodziców, dziadków pradziadków Młodzi, pod kierunkiem nauczycieli,

przygotowała wystawę dawnych zabawek. Zaprezentowała także prezentację multimedialną, w której wykorzystwała zdjęcia autentycznych zabawek oraz odtworzonych na podstawie relacji i opisów babć i dziadków. Przedstawiła zasady, popularnych w tamtych czasach gier **cd. na str. 2**

SPOTKANIE OPŁATKOWE

21 grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe. Przygotowała je klasa I Ti/Tuf, dziewczęta z kasy IV Ti i katechetka pani Anna Mazurek. Uczniowie zaprezentowali Jasełka pt.: **Wigilijna ulica**". Przedstawili rozważania na temat Bożego Narodzenia.

Wielu z nas żyje w biegu, nie ma czasu dla bliskich. W tym całym zamieszaniu zapominamy czasem o istocie tego dnia. To przecież czas przebaczenia, dzielenia się - nie tylko opłatkiem, czas - który spędzamy z naszymi bliskimi...

DAWNE ZABAWY I ZABAWKI

12 grudnia 2012 roku uczniowie naszej szkoły wzięli udział w spotkaniu zorganizowanym przez Bychawskie Towarzystwo Regionalne. Tematem, XV już spotkania, były Zabawy i zabawki dziecięce w dawnej Polsce jako składnik kultury bycia i rozrywki. Celem tegorocznej imprezy było przypomnienie i odtworzenie dawnych zabaw, zabawek dziecięcych i form spędzania wolnego czasu przez naszych rodziców, dziadków i pradiadków. Młodzież, pod kierunkiem nauczycieli, przygotowała wystawę dawnych zabawek. Zaprezentowała także prezentację multimedialną, w której wykorzystwała zdjęcia autentycznych zabawek oraz odtworzonych na podstawie relacji i opisów babć i dziadków. Przedstawiła zasady, popularnych w tamtych czasach, gier. Potwierdzeniem wiarygodności informacji były fragmenty nagrań wywiadów przeprowadzonych przez naszych uczniów ze swoimi dziadkami lub znajomymi.

Niektóre z dawnych gier np. Zośka przeżywają dziś renesans.

Niektóre z gier np. Zośka przeżywają renesans. Zwykle kopanie woreczka stało się dyscypliną sportu, a nawet widowiskiem taneczno - akrobatycznym i nosi nazwę Footbag (czyli nożny woreczek). Nasi dziadkowie wolny czas spędzali na grze w palanta, pikora, klasy, kapsle, szczura. Grali w hacle - kupowane w sklepie z częściami żelaznymi, małe ciężkie elementy (do podków



końskich) o kształcie, który powodował, że doskonale wkładało się je między palce. 5 hacli (haceli) służyło do gry Rozłożone na dłoni hacle podrzucało

się w górę i łapało na różne sposoby. Istniało wiele wymyślnych technik. Inna popularna zabawa to wyścigi z fajerką. Była to rzecz dostępna w każdym domu

Na końcu kija umocowywano ucho, którym zaczepiano fajerkę. Zawodnicy ustawiali się na linii i na sygnał startowali pchając fajerkę. Wygrywał ten kto najszybciej



Stoisko z ozdobami wykonanymi przez uczniów, rodziców i nauczycieli

pokonał wyznaczony odcinek. Zimowe zabawy to jazda na łyżwach, nartach, butach. Popularna była jazda na jednej łyżwie. Wykonywana była

zakładano na buta, przywiązując ją za pomocą pasków lub rzemyków. Jeździło się na jednej łyżwie odpychając drugą nogą lub trzymując

z drewna grubości przynajmniej 5 cm. Wielkość dopasowywano do wymiarów buta. Żelazko, najlepsze było z ranta kosy, mogło być też z rączki wiadra lub drutu. łyżwę

kolegi. Dziewczynki bawiły się lalkami wykonanymi z kawałka drewna. Włosy robiło się z włóczki, oczy z guzików a ubranie z kawałków szmatek Lalki robiło się też

Siedzi baba na cmentarzu, trzyma nogi w kałamarnu. Przyszedł duch, babę buch, baba fik, a duch znikł.

Ene due rabe, połknął bocian żabę, żaba Tadeusza, w brzuchu jej się rusza.

z włóczki, szmatek. Gdy brakowało materiału lalkę robiło się z wałka do ciasta, który przepasywało się zwykłą ściereczką lub zapaską. Na

spotkaniu dzieci zaprezentowały popularne w tamtych czasach wyliczniki np.: Siedzi anioł koło krzaka i gapi się na ślimaka. Raz, dwa, trzy kryjesz ty!



Dokoła czuć już atmosferę zbliżających się świąt. My także przygotowaliśmy stoisko, na którym można było podziwiać różnorodne ozdoby

święteczne wykonane przez rodziców, uczniów i nauczycieli (na zdjęciu aniołki wykonane z bibuły)

WIGILIJNA ULICA

21 grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe. Przygotowała je klasa I Ti/Tuf, dziewczęta z klasy IV Ti i katechetka pani Anna Mazurek. Uczniowie zaprezentowali Jasełka pt.: "Wigilijna ulica". Przedstawili rozważania na temat Bożego Narodzenia. Wielu z nas żyje w biegu, nie ma czasu dla bliskich. W tym całym zamieszaniu zapominamy czasem o istocie tego dnia. To przecież czas przebaczenia, dzielenia się - nie tylko opłatkiem, czas - który spędzamy z naszymi bliskimi...



Zawsze ilekroć uśmiechasz się do brata i wyciągasz do niego rękę - jest Boże Narodzenie

Reporter, w czasie inscenizacji, zapytał

przechodnów czym dla nich są Święta Bożego Narodzenia? Jeden z nich w ogóle nie wiedział, że są święta, dziewczyny ograniczyły święta do prezentów i

czasu wolnego, starsze panie mówiły o przebaczeniu, dzieleniu się i wspólnym spędzaniu czasu. Tylko dziecko wiedziało czym na prawdę

jest Boże Narodzenie. Zawsze ilekroć uśmiechasz się do brata i wyciągasz do niego rękę - jest Boże Narodzenie. Jest ono zawsze, ilekroć milkniesz, by wysłuchać innych.

KONKURS WIEDZY O HIV I AIDS

Z okazji Światowego Dnia walki z AIDS obchodzonego 1 grudnia, w naszej szkole odbędzie się szkolny konkurs wiedzy o HIV i AIDS.

Celem konkursu jest podniesienie wiedzy na ten temat oraz kształtowanie postawy tolerancji wobec nosicieli i chorych. Adresem konkursu jest przede wszystkim młodzież klas I i II. Mile widziani będą uczniowie z klas starszych. Konkurs organizowany jest



przez p. Zofię Szttyrak - pielęgniarkę szkolną, Annę Pikul - nauczycielkę

AIDS jest jednym z największych problemów współczesnego świata.

biologii, Janusza Sagana - pedagoga szkolnego, Tomasza Stoczkowskiego - nauczyciela informatyki. Nagrodą dla zwycięzców jest

ocena bardzo dobra za aktywność z biologii i informatyki, dyplomy, nagrody rzeczowe, słodycze. Zachęcamy do udziału w konkursie



MIKOŁAJKI

Każdy z nas lubi być obdarowywany prezentami. 6 grudnia w naszej szkole rządził Mikołaj w otoczeniu pięknych śnieżynek. Często w klasy cukierkami i różgami. Uczniowie mogli podzielić się w tym dniu z potrzebującymi

mieszkańcami naszej gminy. Zapewniamy, że każdy dar serca zostanie w przyszłości wynagrodzony nie tylko przez św. Mikołaja, bo każde dobro okazane drugiemu człowiekowi wraca do nas w dwójnasób.

AKCJA HONOROWEGO ODDAWANIA KRWI

10 grudnia 2012 roku odbyła się akcja oddawania krwi pod hasłem "**Podaruj radość innym**". Akcję zorganizował Samorząd Uczniowski, we współpracy z Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SP ZOZ w Lublinie. O dziewiątej rano uczniowie zgromadzili się przed salą, w której miała odbyć się akcja. Kilka chwil później rozpoczęło się oddawanie krwi. Krew oddało około 30 osób -10 litrów krwi. W zamian uczniowie otrzymali dzień wolny od zajęć, po osiem czekolad i sok. Cieszy nas fakt, że znaleźli się chętni, którzy odważnie i bezinteresownie chcą nieść pomoc innym.

Ten cenny dar z pewnością uratuje komuś życie.

Ten cenny dar z pewnością uratuje komuś życie.

Krew może oddać każdy, kto po wypełnieniu stosowanego formularza i przeprowadzonych badaniach, zostanie zakwalifikowany jako dawca. Istnieje wiele przeciwwskazań do bycia dawcą krwi, dlatego zanim podejmiemy taką decyzję warto je poznać. Wyróżnia się dyskwalifikację



czasową (np. 6 miesięcy od dnia wykonania tatuażu) oraz stałą (np. choroby układu krążenia). Aby móc zostać dawcą krwi należy spełniać również

kryteria wiekowe (18-65 lat) oraz wagowe (nie mniej niż 50 kg). Jakie przywileje ma krwiodawca? Oprócz moralnej satysfakcji,

przysługuje mu min.: zwolnienie od pracy w dniu, w którym oddaje krew i na czas okresowego badania krwi; zwrot kosztów przejazdu do

jednostki organizacyjnej publicznej służby krwi; posiłek regeneracyjny po oddaniu krwi o wartości kalorycznej 4500 kalorii.

Wszystkim serdecznie dziękujemy i zapraszamy na kolejną akcję, która odbędzie się prawdopodobnie 7 lutego 2013 roku.



MIKOŁAJKI NA SPORTOWO

6.12.2012r. w naszej szkole odbył się **Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej**. Do rywalizacji przystąpiło 11 zespołów, które rozegrały swoje mecze systemem pucharowym. Po niezwykle zaciętej rywalizacji wyłoniono trzy najlepsze drużyny w szkole.

I miejsce klasa III TM/TPS
II miejsce klasa II Ti/TM
III miejsce klasa IV TM
 14. 12. 2012 roku w Zespole Szkół im. ks. A.Kwiatkowskiego, odbyła się Powiatowa Licealiada w Halowej Piłce Nożnej. Drużyna naszej szkoły zajęła III miejsce.

DZIEŃ OTWARTY LOTNISKA AIRPORT LUBLIN

Ten dzień był szczególnie dla wszystkich mieszkańców Lublina. Nareszcie budowa portu lotniczego **AIRPORT LUBLIN** dobiegła końca. 1 grudnia 2012r. uczniowie z klasy **I Tps** wraz z opiekunami: dyrektorem Jerzym Sprawką, Januszem Saganem i Jakubem Wieczorkiewiczem uczestniczyli w



Dniu Otwartym portu. Zobaczyli lotnisko, jego budynki i wyposażenie. W tym dniu lotnisko odwiedziło około 20 tys. osób.